Rua Episcopal, 1575 – Centro, São Carlos - SP – Fone: (16) 3362 1162

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CARLOS
Equipe de Apoio ao Sistema Informatizado de Licitações

Pregão Eletrônico
São Carlos, Capital da Tecnologia

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 067/2025
PROCESSO Nº 18371/2025

ID 1072362

ATA DA SESSÃO EQUIPE DE APOIO AO SISTEMA INFORMATIZADO DE LICITAÇÕES

OBJETO: AQUISIÇÃO DE IMPLEMENTO TANQUE PIPA BOMBEIRO 8.000 LITROS PARA ATENDIMENTO À SECRETARIA
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL E BEM-ESTAR ANIMAL

       Aos 10 (dez) dias do mês de junho de 2025, às 15h00min, reuniu-se na Sala de Licitações a EQUIPE DE APOIO AO SISTEMA
INFORMATIZADO DE LICITAÇÕES – PREGÃO ELETRÔNICO para deliberar sobre a revogação da licitação supra.

A licitação em epígrafe foi publicada nos meios e formas legais. A disputa do certame estava marcada para ocorrer no dia
25/06/2025. Entretanto, a Unidade Solicitante solicitou a revogação do pregão, tendo em vista a necessidade da contenção de gastos e o
remanejamento de recursos para serviços que demandam maior prioridade do poder público.

Sendo assim, a Equipe de Apoio Ao Sistema Informatizado de Licitações delibera pela revogação do certame pautada pela
legalidade, isonomia, bem como os demais princípios pertinentes ao procedimento licitatório.

Nada mais havendo, lavrou-se a presente ata que vai assinada pelos membros abaixo identificados da Equipe de Apoio Ao
Sistema Informatizado de Licitações – Pregão Eletrônico da Prefeitura Municipal de São Carlos.

Fernando Campos
Autoridade Competente

Leticia pascoalino
Pregoeira

Suzy Queiroz
  Membro